
Before You Start

Please read all instructions carefully.
Retain instructions for future reference.
Separate and count all parts and hardware.
Read through each step carefully and follow the proper order.
We recommend that, where possible, all items are assembled 
near to the area in which they will be placed in use, to avoid 
moving the product unnecessarily once assembled.
Always place the product on a flat, steady and stable surface.
Keep all small parts and packaging materials for this product 
away from babies and children as they potentially pose a serious 
choking hazard.

EN

DE

Bitte lesen Sie alle Anweisungen sorgfältig durch.
Bewahren Sie die Anweisungen zum zukünftigen Verwendung 
auf.
Überprüfen Sie, ob alle Teile und Zubehörteile vorhanden sind.
Lesen Sie jeden Schritt sorgfältig durch und befolgen Sie die 
richtige Reihenfolge.
Wir empfehlen, alle Teile möglichst in der Nähe des 
Aufstellungsortes zu montieren, um unnötige Bewegungen nach 
der Montage zu vermeiden.
Stellen Sie den Artikel immer auf eine ebene, feste und stabile 
Fläche.
Halten Sie alle kleinen Teile und Verpackungsmaterialien fern 
von Babys und Kindern, ansonsten besteht Erstickungsgefahr.

Vor dem Beginnen

FR

Veuillez lire attentivement toutes les instructions.
Conservez les instructions pour vous y référer ultérieurement.
Vérifiez toutes les pièces et les accessoires.
Lisez attentivement chaque étape et suivez l'ordre correct.
Nous recommandons que, dans la mesure du possible, tous les 
produits soient assemblés à proximité de la zone où ils seront 
utilisés, afin d'éviter tout déplacement inutile du produit une fois 
assemblé.
Placez toujours le produit sur une surface plane et stable.
Conservez toutes les petites pièces de ce produit et les 
matériaux d'emballage hors de portée des bébés et des enfants, 
car ils pourraient présenter un risque d'étouffement.

Lea atentamente todas las instrucciones.
Conserve las instrucciones para futuras consultas.
Separe y cuente todas las piezas y los accesorios.
Lea detenidamente cada paso y siga el orden correcto.
Recomendamos que, siempre que sea posible, todos los 
elementos se monten cerca de la zona en la que se van a utilizar, 
para evitar mover el producto innecesariamente una vez 
montado.
Coloque siempre el producto sobre una superficie plana, estable 
y firme.
Mantenga todas las piezas pequeñas y los materiales de 
embalaje de este producto lejos de los bebés y los niños, ya que 
pueden representar un grave riesgo de asfixia.

ES

Avant de Commencer

Antes de Empezar

02 03



2

2

2

2

2

2

2

2

4

O

P

Q

R

8

4

16

16

M8*30

M6

φ12*Φ6.2*1.0

φ16*Φ8.5*1.0

M8

S

T

32

16

U

V

1

2

4

8

4

M

N

2

8

M6*15

M6*35

M6*40

M8*23

M6*45

F

G

H

I

J

K

L

A

B

C

D

E

L

J
R

A
B

R

C

K

R

K
R

C

A

B

D

P

Lock washer /
Unterlegscheibe /
Rondelle de blocage /
Arandela de muelle /
Rondella di Bloccaggio /
Podkładka /
Borgring

1

2

06 07



*2

*2

H
M

E

E

G C

D

o

T
Q

I

S

BA

D

C

F S

G

E

N

S

S
Q
T

5

6

3

4

08 09



In case a return is required, the item must be returned in original box. Without 
this your return will not be accepted.

DO NOT discard the box / original packaging. 

Take a photo of the box markings.

Take a photo of the damaged part (if applicable).

Send us an email with the images requested.

A photo of the markings (text) on the side of the box is required in case a part 
is needed for replacement. This helps our staff identify your product number to 
ensure you receive the correct parts.

A photo of the damage is always required to file a claim and get your 
replacement or refund processed quickly. Please make sure you have the box 
even if it is damaged.

Email us directly from marketplace where your item was purchased with the 
attached images and a description of your claim.

Falls eine Rücksendung erforderlich ist, muss der Artikel in der 
Originalverpackung zurückgeschickt werden. Andernfalls wird Ihre 
Rücksendung nicht angenommen.

Werfen Sie den Karton / die Originalverpackung NICHT weg.

Machen Sie ein Foto von der Beschriftung des Kartons.

Machen Sie ein Foto des beschädigten Teils (falls zutreffend).

Schicken Sie uns eine E-Mail mit dem gewünschten Foto.

Für den Fall, dass ein Ersatzteil benötigt wird, benötigen wir ein Foto der 
Beschriftung (Text) auf der Seite des Kartons. So können unsere Mitarbeiter 
Ihre Artikelnummer identifizieren und sicherstellen, dass Sie die richtigen Teile 
erhalten.

Ein Foto des beschädigten Teils ist immer erforderlich, um eine Reklamation 
einzureichen und eine schnelle Bearbeitung Ihres Ersatzteils oder Ihrer 
Rückerstattung zu gewährleisten. Bitte stellen Sie sicher, dass Sie den Karton 
haben, auch wenn er beschädigt ist.

Schicken Sie uns eine E-Mail direkt vom Marktplatz, auf dem Sie den Artikel 
gekauft haben, mit den angehängten Fotos und einer Beschreibung Ihrer 
Reklamation.

EN

DE

Return / Damage Claim Instructions

Rücksendung / Beschädigung Anweisungen

EN Assembly instructions: Please ensure that all bolts are correctly 
assembled and tightened using an Allen wrench (U). Do not 
fully tighten bolts/screws until all components are loosely 
assembled.

DE Montagehinweise: Bitte stellen Sie sicher, dass alle Schrauben 
korrekt montiert sind und mit einem Inbusschlüssel (U) 
angezogen werden. Ziehen Sie die Bolzen/Schrauben erst 
dann vollständig an, wenn alle Komponenten lose 
zusammengefügt sind.

FR Instructions de montage : Veillez à ce que tous les boulons 
soient correctement assemblés et serrés à l'aide d'une clé 
Allen (U). Ne serrez pas complètement les boulons/vis tant que 
tous les composants ne sont pas assemblés sans être serrés.

ES Instrucciones de montaje: Asegúrese de que todos los pernos 
estén correctamente montados y apretados con una llave Allen 
(U). No apriete completamente los pernos/tornillos hasta que 
todos los componentes estén bien ensamblados.

IT Istruzioni per il montaggio: Si prega di assicurarsi che tutti i 
bulloni siano correttamente assemblati e serrati con una chiave 
a brugola (U). Non serrare completamente i bulloni/le viti fino a 
quando tutti i componenti non sono stati assemblati.

NL Montage-instructies: Zorg ervoor dat alle bouten correct 
gemonteerd en vastgedraaid zijn met een inbussleutel (U). 
Draai de bouten/schroeven pas volledig aan als alle 
onderdelen losjes gemonteerd zijn.

PL Instrukcja montażu: Należy upewnić się, że wszystkie śruby są 
prawidłowo zamontowane i dokręcone za pomocą klucza 
imbusowego (U). Nie dokręcaj całkowicie śrub/śrub, dopóki 
wszystkie elementy nie zostaną luźno zmontowane.

10 11


